

CHIARIMENTI N. 1 AI QUESITI PERVENUTI A TUTTO IL 31/10/2022

QUESITO 1 - (marca temporale 829/T del 03/10/2022 n. 22731 prot.)

Domanda

Con riferimento alla procedura di gara di che trattasi si richiedono alcuni chiarimenti:

1. Le quantità degli arredi elencate andranno suddivise per i due container?
2. Nella descrizione arredi lo scaffale che dimensioni deve avere?
3. Le 28 sedute sono su gambe fisse?
4. In riferimento al container i nostri fornitori ci fanno notare che per le misure non sono standard pertanto non sarà possibile avere agganci previsti per i normali container ma dovrà essere legato. Anche per l'altezza 3 metri non è possibile caricarlo su un normale tir ma serve un carrello ribassato.

Risposta

1. **Si.**
2. **Non è richiesta una dimensione specifica ma deve essere di dimensioni tali da poter essere contenuto nel container.**
3. **Non è fatta richiesta specifica sul tipo di gambe delle sedute.**
4. **Non è stata fatta una richiesta specifica di agganci.**

QUESITO 2 - (marca temporale 831/T del 05/10/2022 n. 136626 prot.)

Domanda

In merito alla gara relativa alla fornitura di nr. 7 fuoristrada pick up con allestimento AIB, in riferimento a quanto riportato nell'allegato 4 capitolato speciale di appalto, con la presente chiediamo se i pick up doppia cabina in oggetto debbano avere il gancio traino a sfera posteriore oppure no.

Risposta

Si, va previsto il gancio traino a sfera posteriore.

QUESITO 3 - (marca temporale 836/T del 11/10/2022 n. 140421 prot.)

Domanda

Le SPESE RELATIVE ALLA PUBBLICAZIONE DI GARA, il capitolato speciale di appalto prevede euro 5.000 complessivi per i 4 lotti, mentre nel disciplinare scrive complessivo 20.000 euro.

Quale spesa dobbiamo considerare?

Risposta

Posto che la procedura di gara è in carico alla Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata, l'importo prevalente è quello di 20.000,00 euro, dalla stessa stabilito all'art. 26, punto 8, del Disciplinare di gara.

QUESITO 4 - (marca temporale 837/T del 11/10/2022 n. 140424 prot.)

Domanda

Lotto 3 chiarimenti tecnici

Allegato 5 scheda tecnica LOTTO n.3 N.7 Moduli idrogeologici carrellati con idrovora per acqua e fango relativamente ai punti 5, 7, 8, e 10

-sarebbe possibile proporre una macchina che garantisca le prestazioni ai punti 5 (portata di 6.000 l/m)e 10 (prevalenza di 28mt) ma che abbiano diametri delle bocche di aspirazione e mandata minori rispetto a quanto indicato nei punti 7 e 8 ?

-Tra gli accessori inclusi in fornitura adatti per le idrovore fornite ci sarebbero delle tubazioni con diametri che non risultano compatibili con le taglie delle pompe e delle prestazioni da garantire, si chiede la possibilità di fornire n. 14 manichette da 20 mt con raccordi di tipo sferico FERRARI e n.7 tubi di aspirazione con lunghezza di 6mt ugualmente con raccordi di tipo sferico FERRARI e filtro di fondo di pari diametro delle bocche di aspirazione e mandata delle pompe?

Risposta

L'Ufficio per la Protezione Civile necessita di idrovore con caratteristiche di "portata" e "prevalenza" rispettivamente di almeno 6000 l/m e 28 m.

Le prestazioni saranno oggetto di verifica in fase di precollaudo, così come previsto dal Capitolato speciale. Saranno accettate bocche di aspirazione e mandata di diametro inferiore a quelle indicate nella scheda tecnica – LOTTO 3 – e raccordi di tipo sferico "Ferrari", purchè garantiscano le summenzionate "portata" e "prevalenza".